cit: q̄ vero male viuut: scip̄m occidit. Si sacerdos dignissime agit: vt sacerdotem decet: in ministeriū eius et ip̄i et alijs vtile ē.

Indigne autē viuens: alijs quidem vtilis ē loquendo: se autē interficiat male viuendo: ac per hoc q̄ in illo mortuum ē: p̄p̄m ei⁹ est: qd̄ vero viuut in eo. id sac̄m̄ misteriu⁹ alienū est.

Qui bene docet et male viuut: videtur vt cereus: q̄ alijs bonū exponit lucem p̄stare: se vero i malis suis cōsumere: atqz extinguerē.

Qui bñ docet z male viuut: bonum malo videt̄ coniungere: lucem tenebris cōmiscere: veritatē mēdacio inu-

tare. Iracūdi doctores per rabiem furoris discipline modum ad imanitātē p̄uertunt: z vnde emēdare subditos poterant: inde potius vulnerant. Ideo sine mēsurā vlciscitur culpas p̄positus iracūdus. quia

cor ei⁹ disperū in rex curis nō colligitur i amorē vnus deitatis. Adens em̄ solita in diuersis nō astringitur cathena charitatis sed male laxata male ad omnē occasionem mouetur. Bonus rector est: qui in humili-

tate seruat disciplinam: z per disciplinā n̄ incurrit superbiāz. Elati autē pastores plebes tyrannice premūt: nō regūt: qz nō dī s̄ suā gloriā a subditis exigunt. Multi sunt qui verbo doctrine nō humiles: s̄ arrogātes existunt: qz ip̄a recta q̄ p̄dicant nō studio correctionis: s̄ vitio elationis annun-

ciant. Multi sūt q̄ nō ex consultu edificandi: s̄ ex timore superbiendi docent: nec vt p̄sint sapientes sunt: s̄ vt sapientes vide-

antur: docere studēt. Estimatio praua arrogantium sacerdotū p̄ quam imitātur sac̄tos rigore discipline: et seq negligūt charitatis affectionem: videri appetunt rigidi seueritate. z formā humilitat̄ prestare nequeūt: vt magis terribiles qz mites videbantur. Supbi doctores vulnerare poti⁹ qz emēdare norunt: salomone attestante: qui ait. In ore stulti: vīrga superbie. qz in crepando rigide feriunt: z compati humiliter nesciunt. Bñ alieni peccati curāda vitia suscipit: qui hoc ex cordis dilectione et humili conscientia facit. Ceterū q̄ delinquēte supbo vel odio animo corripit: n̄ emēdat: s̄ percutit. Quicquid em̄ p̄terius v̄

B

4. sen. di. dispensa. tio.

puer. 14

86. disti. indignatus animo? ptulerit: furor est ob-
idio iurgantis: non dilectio corrigentis:

Diuisio

C

En omnib⁹ vna eadēq; doctrina
n est adhibēda: sed p qualitate mo-
rū diuersa exhortatio erit dictoz.
Itā qu osdā increpatio dura: quosdā vero
exhortatio blāda corrigit. Sicut pūi me-
dici ad varios corpis morbos diuerso me-
dicamine seruiūt: ita vt iuxta vulnēz va-
ritates: medicinā diuersa sit: ita ⁊ doctor
ecclesie singulis quibusq; cōgruū doctri-
ne remediū adhibet: ⁊ qd cuiq; oporteat:
p etatis pcessu ac pessione annūciabit.
Non omnib⁹ ea que sunt clausa: apienda
sunt. Sunt enī multi: qui capere non possūt.
Quib⁹ si indiscrete manifestent: statim
aut detrahunt: aut negligūt. Prima q̄ppe
prudētie virt⁹ est: eā quā docere oportet:
at: testinare psonā. Rudibus p̄p̄is seu car-
nalib⁹ plana atq; cōmunia: nō sūma atq;
ardua p̄dicanda sunt: ne īmensitate doctri-
ne opp̄manē poti⁹ q̄ erudiant. Carnali-
bus quippe animis: nec alta n̄mis de cele-
stibus: nec terrena cōueniēt p̄dicare: s; me-
diocriter: vt vitia eoz moresq; eoz deside-
rant edoceri. Coru⁹ dū pullos suos viderit
albi coloris: nullio eos cibus alit: s; tan-
tum attendit: donec pateno colore nigre-
scant: ⁊ sic illos frequenti cibo reficit. Ita
et strennu⁹ doctor ecclesie: nisi eos q̄s docue-
rit viderit ad suā similitudinē penitētia cō-
fessionio cresceret: ⁊ nitorē seculari depōsi-
to: lamētationis habitū de peccati recor-
datione induere: v̄puta exteriorib⁹ ad-
huc id ē carnalib⁹: nō apit intelligētie spi-
ritalis p̄fundiora mysteria: ne dū audita
nō cupiūt: pl⁹ incipiāt p̄tēpnere: q̄ vene-
rari mādāta celestia. Aliter agendū ē er-
ga eos: q̄ n̄o cōmittunt regimīni: si offen-
dunt: atq; aliter cū his q̄ nobis cōmissi nō
sunt. Qui iusti sunt: venerādi sunt: si x̄o
deliquēr: p sola charitate vt loc⁹ ē corripī
endi sunt: nō tñ cū seueritate: sicut hi qui
nobis regendi sunt cōmissi. Pri⁹ docendi
sunt seniores plebis: vt p eos inf̄ra positi:
facilius doceant. Ingeniū bonū doctorio
est incipiētis a laudibus eoz q̄s salubris
obiurgādos corrigere cupit: sicut apls co-
rinthios facit: quos a laudib⁹ inchoat: sed
inreparationibus pbat. Sed erāt apud co-
rinthios: q̄ ⁊ laudibus ⁊ increpationibus
digni essent. Ille vero indiscrete sic eque

8. q. 1. op-
ter.

B

1. cor. 1.

omnibus loquit: vt omnibus vtraq; cōueniēt
se videat. p̄o malo merito plebis: aufer-
tur doctrina p̄dicationis. p̄o bono meri-
to audiētis: tribuit sermo doctori. In po-
testate diuina p̄sistit: cui velit deus doctri-
ne verbū dare: vel cui auferret: ⁊ hoc aut p
dicētis: aut p audientis fit merito: vt mō
p culpa plebio auferatur sermo doctoris:
modo vero p vtilibus meritis tribuatur.
Itā et bonus docet bonum: ⁊ malus ma-
lum: qd tamen fit iuxta meritū populozū.
Itā omnia tēpora p̄geunt doctrine: scdm
salomonis sententiam dicentis. Tempus
tacendi: et tempus loquendi: nō quidez p
timorem: s; per discretionem p̄pter malo-
rum corruptibilē iniquitatē: nōnunq; ele-
ctos oportet a doctrina cessare. Interdum
doctores ecclesie calore charitatis ardētes
conticescunt: aut docendo: qz non est q̄ au-
diat: testante propheta. Ciuitates austru-
clausē sunt: ⁊ non est qui aperiat. Qui do-
cendi accipit officium: inter dū ad tempus
facta pximi taceat: que statim corrigere po-
test ⁊ dissimulat: verū est q̄ consensum er-
roris alieni habeat. p̄leriq; sancti docto-
reo pertinacia mali. quia iniquos emenda-
re non possunt: hio tacere disponunt. Sed
calorem spirituo quo aguntur ferre nō su-
stinentes: iterum in increpationem p̄ossi-
liunt impiorum.

Dominica sexta, Secdm mathcū.

Aden dico vobis: nisi habuerit
iusticia vestra plus q̄z scribarum et phariseorum: nō
intrabitis in regnum celozum. ⁊ cetera.
Tale est hoc. ac si dicat. Studete mandata im-
plere ac docere: ego enī cui⁹ verba non titutant.
Dico vobis: q̄ nisi superaueritis iniusticias scri-
barum et phariseozum. qui p̄pter nonas tradi-
tiones iustiores reputantur. non regnabitis ī ce-
lis. Nota cuz iusticia sit virt⁹. vnicuiq; reddens
quod suum est. plures sunt partes iusticie. quo-
rum conuentu iust⁹ efficitur. Religio enī q̄ red-
dit deo quod suū est. ⁊ pietas parentib⁹ que
sua sunt persolvens. Similiter vire⁹ que reddit
maiorib⁹ ⁊ minorib⁹ que sua sunt. nec non vire⁹
que paup̄eribus quod suum est largitur. Nec
in q̄ omnia ad iusticiam tanq; integrales referū-
tur. Audistis qz dictum est antiquis nō
occides. Qui autē occiderit. reus erit
iudicio. Ego autē dico vobis. qz omnis
qui irascitur fratri suo reus erit iudicio
p̄dulcēro ingressu opus legis cepit excedere nō

ecc. 3.

X
math. 5

p

XV

diffoluerit. Apert namq; motu animi ad nocendum fratri in homicidio computari. cu' pat' no' atteriderent homicidium esse: nisi peremptione corporis humani. Sensus est: iudicio legi' moy' si re' est q' occidit actu. sed ego dico vob. q' iudicio celestis legi' quam doceo: re' est omnis q' irascitur fratri suo. In quibusdam codicib' addit sine causa. s; radendum est. q' ira penit' tollit. z q' inimicos nostros amare iubemur. Quod si contingat irasci: no' fratri s; peccato irascendu' e' vt ait psalmista Irascimini videlicet peccato. vñ sequitur. nolite peccare. S; notandu' geminu' esse diuini iudicii. Vñ. quo et hic iudicant' boies In futuro altex. Qd' ppter ea hic iudicant: ne illic iudicent. Ideoq; quibusdam ad purgationem temporalis. pfiat' pena. quibusda' vero hic inchoat' damnatio. z illic pfecta speratur pdiso. In iudicio reprob' humanitatem chasti in qua iudicant' est: vnde videtur dolcant. diuinitatem vero ei' no' videbunt. ne gaudeant. Quib' eni' diuinitas ostenditur. vtiq; ad gaudiu' demonstratur. Pro diuersitate conscientiaru' z mitis apparebit in iudicio chasti' electis: z terribilis reprobis. Nam qualem quisq; conscientiam tulerit: tales iudicem habebit. vt manent in sua tranquillitate christo illis terribilis sol' appareat: quos conscientia in malis accusat. Due snt differentie v' ordines hominu' in iudicio. hoc est electoz z reproboz. Qui tamē diuiditur in quatuor. Perfectozum ordo vn' est. qui cu' dno iudicant: z alius q' iudicat. Vtq; tu' cu' christo regnabunt. Similiter ordo reprob' paritur in duob'. dñi hi qui intra ecclesiam in ali' iudicandi sunt z damnandi. Prim' igitur ordo eoz q' iudicantur z peccat' opponitur illi ordini bonoz. de quo sunt qui iudicantur z regnant. Secund' ordo eoz q' no' iudicant z peccat' oppo'it illi ordini perfectozum. in quo sunt hi qui no' iudicantur z regnant. Tertius ordo eoz q' iudicantur z regnant: illi ordini est contrari': de quo sunt qui iudicant z peccant. Quartus ordo eoz qui no' iudicant z regnant oppo'it illi contrario ordini. in quo illi sunt q' n' iudicant z peccant. Gemina puni' sententia impi'. dñi aut hic p'osus p' suis meriti' mentis cecitate percutitur. ne veritatem videat. aut du'z in fine damnabitur vt debitas penas exolvat.